
13. Viisi vinkkiä lahjoituksiin ja vapaaehtoiseen 
varojen keruuseen  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pursatin alueen kylässä Luoteis-Kambodžassa tulvat romahduttivat kouluun johtavan sillan. Lähetysseuran  
tukemana kyläläiset onnistuivat rakentamaan uuden sillan sortuneen tilalle. (Kuva: Suomen Lähetysseura) 
 

 

1. Lahjoitusten perustelu 

Ennen kuin pyydät lahjoitusta, kerro miksi se on tärkeää. Kerro maailmanlaajasta kirkosta, johon 
kuulumme, kerro kristittyjen yhteydestä, oikeudenmukaisuuden edistämisestä, evankeliumin 
etenemisestä ja resursseista, jotka eivät ole jakaantuneet tasan. Kerro hyviä syitä, miksi osallistumme 
seurakuntana ja seurakuntalaisina lähetystyöhön ja mitä on saatu aikaan.”Tansaniassa ennen 
kirkollisissa ilmoituksissa kerrotaan aina edellisen sunnuntain kolehtien määrät ja mihin ne on ohjattu. 
Siellä kirkko elää kokonaan seurakunnan kolehtituloista, joten kirkollisissa kerrotaan, miten 
kirkkorakennukseen on saatu tämän ja tämän verran ja sillä on saatu ostettua sementtiä tai kattopeltejä 
näin ja näin paljon. Se rohkaisee jatkamaan työn tukemista”. 

 

2. Lahjoittaminen iloiseksi asiaksi 
 

Tee lähetystyöstä ja siihen osallistumisesta iloinen asia. Vaikka maailmassa on lukematon määrä 
haasteita, joihinkin niistä voimme vaikuttaa ja elämä monilla muuttuu paremmaksi. Värikkäät kuvat 
työalueilta, globaalin etelän musiikki, Kauneimpien joululaulujen laulaminen, yhteen kokoontuminen, 
käsitöiden tekeminen yhdessä ja myyjäisten+ kirpputorien pitäminen ovat iloisia tapahtumia. Yhdessä 
seurakunnassa on tänä vuonna joulukorttilaulutilaus, diakonia - ja lähetystiimi käy laulamassa kotiovella 
kolme joululaulua hintaan 50 €. Tuotto lähetykselle. 

Nuorten tempaukset lähetystyön nimissä ovat esimerkkejä siitä, missä helposti on iloa. 



Eräs aivotutkija on sanonut, että kun ihminen tekee hyvää, se tekee hyvää hänen aivoilleen. Voimme 
hyvästä syystä lisätä, että hyvän tekeminen tekee hyvää sekä aivoille että mielelle. Tätä kannattaa 
korostaa, kun pyydämme ihmisiä tekemään hyvää. 

 
 

3. Yhteinen ruokailu ja kahvittelu tärkeää  

Seurakunnissa on viime vuosina ymmärretty yhä laajemmin, kuinka koskettava on yhdessä 
ruokaileminen ja kahvittelu.  Yhdessä seurakunnassa on Syömällä hyvää kuusi kertaa vuodessa -ruokailu 
lähetyksen hyväksi. Lähetyslounailla voisi joskus olla vaikka pizzaa paikallisesta ravintolasta. Aina ei 
kaikkea tarvitse tehdä vaikeasti. Kirkkokahveilla on aina hyvä olla kippo lähetystyölle ja vaikka MobilePay 
-numero lähetyskynttelikölle. 

Lähetyskahvilan pidon kautta kerätään monissa seurakunnissa varoja lähetystyölle. Useassa 
seurakunnassa nuoria on myös työllistetty kesäaikana lähetyskahvilan pitäjiksi. 

 

4. Lahjoittaminen helpoksi  

Lahjoittaminen kannattaa tehdä mahdollisimman helpoksi. Eri ikäiset ihmiset käyttävät erilaisia 
maksamisen tapoja. MobilePay, käteinen ja tilisiirto on kaikki hyvä pitää esillä.  Voi tehdä sähköisen 
keräys QR-koodin lähetystyön tukemiseen. Koodia voi olla kaupoissa, kirkoissa ja eri tiloissa.  Myös 
lähetyskynttelikön yhteyteen voisi laittaa oman MobilePay-numeron, jolla voisi helposti lahjoittaa varoja 
ja sytyttää kynttilän. 

PayPal Point of Sale eli PayPal POS (entinen Zettle) on kassajärjestelmä, jota voi käyttää pelkällä 
kännykällä esim. myyjäisissä ja kirpparilla.  

Ennen käyttöön ottamista seurakunnalle täytyy luoda yritystili ja sopia pääkäyttäjä. Kun se on tehty, 
pääkäyttäjä luo seurakunnalle tuotteet eli esim. lähetysmyyjäiset, diakonia, musiikkityö sekä antaa 
työntekijöille käyttöoikeudet.  

Työntekijä lataa kännykkäänsä PayPal POS-sovelluksen ja kirjautuu sisään. Sen jälkeen hän voi ottaa 
vastaan maksuja digitaalisista lompakoista ja maksukorteilla pelkän puhelimen ja PayPal POS -
sovelluksen avulla. Sovellukseen voidaan kirjata myös käteis- ja MobilePay -maksut, minkä ansioista 
kaikki maksut kirjautuvat samaan sovellukseen. Kuitit voidaan lähettää asiakkaalle sovelluksesta 
tekstiviestinä tai sähköpostina. 

Monet perinteiset käytännöt voivat olla edelleen hyviä, kuten suruadressien myynti lähetyksen hyväksi 
tai myyjäiset. Haastaminen kuukausilahjoittajaksi on myös tärkeää, sillä monet lahjoittavat ennemmin 
suoraan kuin tekevät talkootyötä. Kirkon lähetyksellä ja kansainvälisellä diakonialla on tähän hyvät 
kanavat. 

 

5. Yhteistyö 

Yhteistyöhön kannattaa kutsua reilusti myös paikkakunnan eri järjestöjä ja seurakunnan työaloja.  
Monissa seurakunnissa Diakonia ja lähetystyö tekevät paljon yhteistyötä. Yhden kerran vuodessa on 
yhdessä seurakunnassa kirpputori. Ihmiset voivat tulla ilmaiseksi myymään omia tavaroitaan. Joulun alla 
on yhteiset joulumyyjäiset. Peritään pieni pöytämaksu ja myytävänä torttukahvit, arpoja ja jotain 
muuta. Tuotto puoliksi yhteisvastuukeräykselle ja lähetykselle. 

 



Kirkon Sopimusjärjestöjen vinkkilinkit: 
 
KUA: 
https://www.kirkonulkomaanapu.fi/yhteystiedot/seurakunnille/ 

 
Sansa: 
www.sansa.fi 

https://www.youtube.com/watch?v=CQRlPT2U-DE 

Animaatio: ”Mitä lähetystyö on”:  
https://www.youtube.com/watch?v=bhPS5azBKOk 

 
Suomen Lähetysseura: 
Suomen Lähetysseuran keräyksiin ja kolehteihin liittyvät ohjeet ja materiaalit keskitetysti sivustolla: 
https://www.seurakuntapalvelut.fi/s/?language=fi 

Kauneimmat joululaulut -ideat, vinkit ja taustatarinat:  
https://kauneimmatjoululaulut.fi/  

Tasaus-keräyksen ideat ja materiaalit:  
www.tasaus.fi  

Lähetysseuran lahjoitusten sivu:  
https://felm.suomenlahetysseura.fi/lahjoita/  

Lähetysseuran vapaaehtoisten verkostossa ideoita varainhankintaan 
https://felm.suomenlahetysseura.fi/osallistu/vapaaehtoiseksi-kotimaassa/  
 
SLEY: 
https://www.sley.fi/toiminta/lahetystyo/ 
 
Kansanlähetys: 
https://kansanlahetys.fi/materiaalipankki/lahetysteologinen-asiakirja/ 

https://kansanlahetys.fi/lahetystyontakahuone/ 
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